
◆ お客様の安全な通信環境を支える私たちの使命　【受賞と注意喚起のご報告】

こんにちは！オーエーセンターの杉本です。今回も、うれしいお知らせと共に、注意喚起について

お話しさせていただきます。まず、大変光栄なことに、このたび弊社の4名がNTT西日本から

「NTT-WEST1000×CLUB賞」を受賞しました。この賞は、優秀な成績を収めた者に贈られるもの

で、4名の日々の努力と成果が認められたことに大変喜んでおります。 

一方、最近は通信営業に関連する迷惑電話や詐欺の被害についてのご相談を多く頂いておりま

す。これらのトラブルを未然に防ぐためには、いくつかの重要なポイントに注意が必要。➊NTTを

装った突然の電話やメールでの勧誘にご注意ください。光回線のルータの点検や保守が終わると

言うような事を言ってきますがNTT西日本ではそう言った電話は行っていません。➋ 「通信料金が

安くなる、リース料金が安くなる」、「今すぐ契約しないと損をする」と いった焦らせる言葉には特に

注意が必要です。➌ご利用機器の型番や、リース契約情報、などは安易に提供しないでください。

その情報をもとにした迷惑電話が増える原因になります。 

私たちはお客様にご迷惑をおかけしないよう、引き続き注意喚起を行い、詐欺やトラブルを未然

に防ぐための対策を強化してまいります。お客様の安全と満足を最優先に考え、私たちオーエーセ

ンターは常に進化し続けていく所存。今回の受賞を機に、さらなるサービス向上に取り組み、 

これからも地域に根ざした企業として、皆様とのつながりをさらに強固に。お客様一

人ひとりのニーズに寄り添い、信頼される通信パートナーとして成長し続けてまいり

ます。今後もオーエーセンターは、より良いサービスの提供に努めてまいりますの

で、どうぞお気軽にお声がけください。 

■■■ このOAマガジンは、弊社と何かしらのご縁があったかたに、差し上げている通信誌です。 ■■■

◆ 発行者コラム  ◆
こんにちは！オーエーセンターの杉本です。今回は、我が家に新たに加わった家族についてお話しし

ます。我が家にはたくさんの生き物がいますが、最近セルフィンという新しい仲間がやってきました。セル

フィンの魅力は、お掃除名人であること。水槽の苔をきれいに食べてくれます。苔だらけだった水槽も、今

ではすっかりきれいになりました。他にもたくさんの生き物がいる中で、セルフィンは特に苔取り名人とし

て大活躍。掃除いらずでとても助かっています。この小さな新しい家族から、自分の長所を活かし、コツコ

ツと結果を出すことの大切さを学びました。ずっと苔を取り続ける姿から、難しいことでも努力を続けること

で成果が得られると痛感。私もお客様に対してできることを全力で考え、今まで以上に喜んでいただける

ように、そして小さな家族セルフィンに負けないように頑張っていきたいと思います。  

 

 
【発行者プロフィール】  
名前：杉本　達也（すぎもと　たつや） 
1990年生まれ、34歳 
趣味：旅行、スポーツ観戦、水槽観賞 

オーエーセンター株式会社 
〒802-0016  
北九州市小倉北区宇佐町2-10-1 
TEL：093-511-1120 
ＦＡＸ：093-511-1136 
Email：sugimoto@oacenter.co.jp 
URL: http://www.oacenter.co.jp/ 


